LA  DEBIDA  INVERSIÓN  O DEVOLUCIÓN DEL IMPORTE DEL ANTICIPO OTORGADO PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS
DERIVADOS  DEL  CONTRATO DE OBRA PÚBLICA A PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO NÚMERO: MSL/FAISMUN/007/2024,
DE  FECHA  28  DE  SEPTIEMBRE  DE  2024,  POR UN MONTO TOTAL DE  $705,895.46 (SETECIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA  Y  CINCO  PESOS  46/100  M.N.)  INCLUIDO  EL  I.V.A.  CONTRATO CELEBRADO CON EL  MUNICIPIO DE SANTIAGO
LAOLLAGA,  REPRESENTADO  POR LOS CC. FELIPE BENITEZ DOMINGUEZ Y FLORE DE MARÍA ESPINOZA CEBALLOS EN  CALIDAD DE
PRESIDENTE  MUNICIPAL  CONSTITUCIONAL  Y    SÍNDICA  MUNICIPAL,  A  QUIEN  EN  LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “EL

[...]

de C.V., en ejercicio  de la  autorización  que  le  otorgó  el  Gobierno  Federal  
a  través de la Comisión  Nacional  de  Seguros  y  Fianzas  en  términos  de los  artículos 11 y 36 de la Ley de Instituciones de Seguros y 
de Fianzas, se constituye fiadora hasta por la suma de:

$ 211,768.64 (***DOSCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 64/100 MN***)

NORMAS REGULADORAS PARA PÓLIZAS DE FIANZA DEL RAMO III 

1.- En toda póliza otorgada por la Afianzadora, sus derechos y obligaciones se encuentran regulados 
por la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas en adelante (LISF), en lo no previsto por la LISF, se